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" ALBECORP" SHPK

J61824112G
Pasqyrat Financiare 2008
Periudha Periudha
Nr ALK T I ¥ ET
2008 2007

1 AKTIVET AFATSHEURTRA 0 0
1 Aktivet monetare 0 0
> Banka 0 0

> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera inanciare afatshkurtra 0 0
= Kliente per mallra produkte ¢ sherbime 0 0

> Te drejia ¢ detyrime te tjera 0 0
Tatim mbi fitimin 0 0

Twsh 0 ]

> Te drejra ¢ detynime ndaj te trete 0 0

> Parapagime per furnizim 0 0

4 Inventari 0 0
> Lendet , Mar ¢ para 0 0

> Inventan Imet 0 0

> Prodhim ne proces 0 0

> Produkte te garshme 1] 0

> Mallra per nshine 0 0

= Parapagesa per furnizime 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0
> Shpenzime re perindhave te ardhshme 1] 0

I AKTIVET AFATGJATA 176,255,316 176,255,316
I Investimer financiare afatgjata 0 0
> Aksione pjesemarrie njesi kontrolluara 0 0

= Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0

> Llog kerksesa te arktueshme afargjata 0 0

2 Akuve afatgjata materiale 5,729,113 5,729,113
> Toka + Ndertesa 1,050,000 1,050,000

= Makinen, paisje, instalime 6.815.000 6,815,000

> Te rjera ne shfryrezim 530,000 530,000

= Aktve ne proces 0 0
> Amortizime (2,665,887) (2.665.887)

3 Ativet biologjike afaigjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 170,526,203 170,526,203
> Emn i mire 0 0

= Shpenzimet ¢ zhvillimit 0 0

> Pjesemarrje dhe nmj financiar 170,526,203 170,526,203

5 Kapitah aksioner i pa paguar 0 0

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEYE (I+1II) 76,255,316 176,255,316




" ALBECORP" SHPK

J61824112G
Pasqyrat Financiare Vitit 2008
Periudha Periudha

Nr PASIVET DHE KAPITALI 2008 2007

1 PASIVET AFATSHKURTRA 0 0
1 |Denvativet

2 |Huamarjet 0 0
> |Overdraftet bankare 0 (0]
> |IHuamarrje alat shkutra 0 0
3 |Huat dhe detyrimet 0 0
> |Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 0 0
Detynme per Sigurime Shog.Shend., 0 0
> |Detyrime tatimore per T'AP-in 1] ()
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
Detyrime tatimose per Tvsh-ne 0 0
> |Detyrime tatimore per Tat.Bunim (Giygy) 0 0
> |Detyrime te tjera (Aksioner 1 vorem) 0 0
Debitore & kreditore te tjere 0 0
> |Parapagime te arketuara per porosi 0 U
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 172,624,993 172,624,993
1 ]Huat afatgjata 0 0
> |Huabono dhe detynme nga geraja financiare 0 0
> |Beono te konvertueshme 0 0
2 |Ortake 172,624,993 172,624,993
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 |Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 172,624,993 172,624,993
111 KAPITALI 3,630,323 3,630,323
1 |Kapitali i nenshkruar 100000 100,000
2 |Prime te lidhura me kapitalin 3.622 945 3.622945
3 |Rezervat statutore {0 0
4 |Rezervat ligjore 140,000 140,000
5 |Rezervat :-ti_era 0 ]
6 |Fitimet e pa shperndara (232,622) (232,622)
7 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 176,255,316 176,255,316




" AT BROORTN oY= Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudh: Pernudh:
Nr Pershkrimi i Elementeve — ——
2008 2007

1 |Shitjet neto

W

Shitje produkn

= [Ardhura Dorezim punimesh (Sit 2013)

> | Ardhura nga Kontratat sipas®o Realizim punimeve 2013

I

T'e ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shfrytezimit

Shifra e Afarizimit - Ardhurat neto TOTALE

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme ¢ prodhimit ne proces

4 [Mallra , materialet e konsumuara

W

Kosto e punes

> |Pagar ¢ personelit

> |Shpenzimet per sigurime shogerore ¢ shendetesore

> |Shpenzime te tjera per personelin

O |Amortuzimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

\/

Qera

> |Energgt + uji

> |Punime dhe sherbime N /Kontraktore

W

Shpenzime profesionale

Mirembajtje dhe npanme, siguracione

Al

Notenzime , Kancelan , Zyre

Shpenz Prova Mat ndertimi

Vi

Shpenz Reklama .markeringu

W

Shpenzime Ruajtje Objekn

> |Shpenzime Postare ¢ telekom

> |Shpenzime transporn, karburant

> | Taksa vendore, ratime dhe te ngjashme

> | Komisione bankare

Shpenz te tjera te ndryshme (panjohuca fiskalishy)

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7)

9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8)

10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesire e kontrolluara

11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 [Te ardhurat dhe shpeazimer financiare

121 |Te ardhura dhe shpenzime mteresa

123 [Finmet dhe Humbjet nga kursi kembimit

124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 |Totali i 1c Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

15 [Shpenzimet e tatimit mbi fittmin

(=

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14-15)




" ALBECORP" SHPK

J61824112G
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte
Nr Pasqyra ¢ Fluksit monetar - Metoda Inirekte Periudha Periudha
2008 2007
A Fluksi monetar nga veprimitarite e shfrytezimit -

Fitimi para tatimit

[£=]

Rregullime per :

#  Amortizim

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

wd

Rritja / renie ne tepenicen ¢ kerkesave te arketushme

-

nga akrviten si dhe te kerkesave te iera te arketushme

L

Ratje / renie ne tepencen ¢ inventart

Rutje/ rente ne tepricen ¢ detyameve per m pag nga akovi

M M re perfituar nga akeiviren

o0

Interes | paguar

2

Tatum mbi fumin ¢ paguar

10

M M Neto nga akitiviteti 1 shirytesgnit

Fluksi monetar nga veprimiarite investuese

Blerja ¢ njesise kontrolluar X minus parate ¢ arketuara

)

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

w

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

w

Dividente te arkeruar

M M Neto e perdorur ne veprimtarine inpestuese

Fluksi monetar nga akuvitetet financiare

Te ardhura nga emetimi 1 kapitahr aksioner

“T'e ardhura nea huamarrjet afatpjata

L

Pagesat ¢ detynmeve te gerase financiare

—

Dividente te papguar

wn

M M Neto ¢ perdorir ne veprimtarine financiare

Rrigja / renia Neto ¢ mjeteve monetare

Myete monetare ne fillim te perindbes Lontabel

H

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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